25/03/2024

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 125.000,00( Cento e
Vinte e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 032A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IUIU, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei municipal 357.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

01.11.   SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL - SEDES

2023 BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS

3.3.9.0.32.00.000000MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.000,00Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

02.80.   SECRETARIA DE SAÚDE - SES

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

3.1.9.0.11.00.000000Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 115.000,00Transf.Gov Fed.Venc.Ag.Com.Saúde e Comb.Endemías16040000

Total do Projeto / Atividade R$ 115.000,00

Total da Unidade  R$ 115.000,00

125.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 125.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

01.11.   SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL - SEDES

2023 BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS

3.3.9.0.32.00.000000MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.000,00REC. não Vinc. de Imp. FMAS15001003

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

02.80.   SECRETARIA DE SAÚDE - SES

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

3.1.9.0.11.00.000000Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 115.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 115.000,00

Total da Unidade  R$ 115.000,00

125.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

REINALDO BARBOSA DE GÓES
Prefeito

CPF.: 608.929.435-72

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IUIU, 25 de março de 2024

Página 2 de 2